[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	16.02.2017

	№  5

	Об утверждении перечня

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования «Колпашевский район»
и в органах Администрации Колпашевского района,
признании утратившим силу
решения Думы Колпашевского района от 27.03.2013 № 26

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», законом Томской области от 9 октября 2007 года № 223-ОЗ
«О муниципальных должностях в Томской области»

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» и в органах Администрации Колпашевского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить следующие квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» и в органах Администрации Колпашевского района к уровню профессионального образования, а также
к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки:
- для замещения главных должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет работы
по специальности, направлению подготовки;
- для замещения ведущих должностей муниципальной службы – наличие высшего образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки;
- для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 закона Томской области
от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты», – наличие высшего образования, квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы
по специальности, направлению подготовки не устанавливается;
- для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 закона Томской области
от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты», – наличие профессионального образования, квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается;
- для замещения младших должностей муниципальной службы – наличие профессионального образования, квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается.
- для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием,
в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
3. Признать утратившим силу решение Думы Колпашевского района
от 27.03.2013 № 26 «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, квалификационных требований для замещения муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» и в органах Администрации Колпашевского района».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте муниципального образования «Колпашевский район».

	И.о. Главы района

	Председатель Думы района

	________________С.А.Клишин

	______________П.С.Анисимов

	Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от 16.02.2017      № 5

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных должностей, должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления муниципального образования

«Колпашевский район» и в органах Администрации Колпашевского района

Перечень № 1

муниципальные должности
	№

п/п
	Наименование муниципальной должности

	1
	Глава Колпашевского района

	2
	Председатель Думы Колпашевского района

	3
	Председатель Счетной палаты Колпашевского района

Перечень № 2

должности муниципальной службы
	Главная
группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Колпашевского района

	Первый заместитель главы Колпашевского района (срочный трудовой договор)

	Заместитель главы Колпашевского района (срочный трудовой договор)

	Управляющий делами (срочный трудовой договор)

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в управлении, входящем в структуру Администрации Колпашевского района и обладающем правами юридического лица

	Руководитель управления в структуре Администрации Колпашевского района, обладающего правами юридического лица

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру Администрации Колпашевского района и обладающем правами юридического лица

	Руководитель отдела в структуре Администрации Колпашевского района

	Ведущая

группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Колпашевского района

	Руководитель управления в составе Администрации Колпашевского района

	Заместитель руководителя управления в составе Администрации Колпашевского района

	Руководитель отдела в составе Администрации Колпашевского района

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в управлении, входящем в структуру Администрации Колпашевского района и обладающем правами юридического лица

	Заместитель руководителя управления в структуре Администрации Колпашевского района

	Старшая
группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Колпашевского района

	Заместитель Управляющего делами

	Руководитель отдела в составе управления в составе Администрации Колпашевского района

	Заместитель руководителя отдела в составе управления в составе Администрации Колпашевского района

	Заместитель руководителя отдела в составе Администрации Колпашевского района

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в управлении, входящем в структуру Администрации Колпашевского района и обладающем правами юридического лица

	Руководитель отдела в составе управления в структуре Администрации Колпашевского района

	Заместитель руководителя отдела в составе управления в структуре Администрации Колпашевского района

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру Администрации Колпашевского района и обладающем правами юридического лица

	Заместитель руководителя отдела в структуре Администрации Колпашевского района

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в Думе Колпашевского района, в аппарате Счётной палаты Колпашевского района, в ином органе местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район», обладающем правами юридического лица, в Администрации Колпашевского района, в органе, входящем в структуру Администрации Колпашевского района, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования «Колпашевский район», обладающей правами юридического лица

	Инспектор контрольно-счётного органа

	Главный специалист

	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)

	Ведущий специалист

	Младшая
группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в Думе Колпашевского района, в аппарате Счётной палаты Колпашевского района, в ином органе местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район», обладающем правами юридического лица, в Администрации Колпашевского района, в органе, входящем в структуру Администрации Колпашевского района и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования «Колпашевский район», обладающей правами юридического лица

	Специалист 1-й категории

	Специалист 2-й категории

	Специалист

Примечание:

Должности муниципальной службы, рядом с наименованием которых, имеются слова «(срочный трудовой договор)», являются должностями муниципальной службы, учреждаемыми для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность.

Руководители управлений, отделов, являющихся как структурными подразделениями в составе администрации Колпашевского района, так и органами, входящими в структуру администрации Колпашевского района и обладающими правами юридического лица, а также руководители отделов, являющихся структурными подразделениями в составе органов Администрации Колпашевского района, обладающих правами юридического лица, могут именоваться руководителями, начальниками, а их заместители - соответственно заместителями руководителя, заместителями начальника.
2